
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, CONTENZIOSO, SERVIZI DEMOGRAFICI,
SOCIALI, CULTURALI

Il Responsabile

Visti:

• il D.lgs.n. 267 del 18/08/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e

successive modificazioni ed integrazioni;

• il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 recante norme sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• la Delibera di Giunta n. 69/2023 sulla Macro Organizzazione dell’Ente;

• il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il Decreto Sindacale n. 9 del 06/06/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali al

Responsabile del settore e di attribuzione della relativa indennità di posizione.

Dato atto che:

• con delibera di Consiglio n. 16 del 29/04/2023 è stato approvato il DUP (Documento Unico di

Programmazione) per il triennio 2023/2025;

• con delibera di Consiglio n. 29 del 29/06/2023 è stata approvata la nota di aggiornamento al

DUP anni 2023/2025;

• con Delibera di Consiglio n. 30 del 29/06/2023 è stato approvato il Bilancio di Previsione

Finanziaria 2023-2025;

• con Deliberazione di Giunta n. 71 del 13/07/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione 2023/2025;

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e della legge 190/2012 non sussistono, nei

confronti del Responsabile del procedimento, cause di conflitto di interessi anche potenziale.

•

CITTA' DI LOCRI
Città Metropolitana di Reggio Calabria

REGISTRO GENERALE

Numero Data

1010 15/09/2023

Settoriale n. 167

OGGETTO:
Approvazione Avviso Pubblico per la formazione di una Graduatoria per
l’ammissione all’ Asilo nido, con sede a Locri c/da Moschetta – anno educativo
2023/2024.



Premesso che il Comune di Locri disciplina la gestione del servizio di Asilo Nido, finanziato con risorse a
valere sul Piano nazionale pluriennale del sistema integrato di educazione e istruzione ai sensi del D.Lgs.
N.65/2017 Annualità 2018-2020;

Ritenuto di dover approvare l’Avviso Pubblico per la formazione di una graduatoria per l’ammissione
all’Asilo Nido, con sede a Locri, c/da Moschetta – anno educativo 2023/2024, secondo lo schema allegato
alla presente Determinazione, sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che a partire dal giorno della pubblicazione dell’Avviso Pubblico e fino al giorno 11 ottobre
2023, le famiglie in possesso dei requisiti indicati nell’ Avviso Pubblico, possono presentare domanda per
l’ammissione al Servizio dell’Asilo Nido, con sede a Locri, in c/da Moschetta – anno educativo 2023/2024,
secondo le modalità indicate nell’ Avviso stesso;

D E T E R M I N A
1. Quanto detto in premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare l’Avviso Pubblico ad oggetto: “Avviso Pubblico per la formazione di una Graduatoria per
l’ammissione all’ Asilo Nido, con sede a Locri, c/da Moschetta – Anno Educativo 2023/2024”, secondo lo
schema allegato alla presente Determinazione sotto la lettera A) per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del D.Lgs. n. 33/2013, è esclusa la pubblicazione dei dati
identificativi delle persone fisiche dai quali è possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute
dell’interessato ovvero di disagio economico sociale;

4. Di nominare Responsabile del Procedimento, la dipendente Dott.ssa Francesca CAROLEO;

5. Di Dare Atto che con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza
(L.190/2012 e d.lgs. n.33/2013), non esistono situazioni di conflitto di interesse, limitative o preclusive delle
funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto determinativo o che potrebbero
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del Responsabile del Servizio che adotta l’atto finale;

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente atto in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line ai fini della generale
conoscenza e nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. 33/2013;

8. Di disporre la pubblicazione dell’Avviso Pubblico e lo schema di domanda, sulla homepage del
sito istituzionale dell’Ente.



Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile di Procedimento
ai sensi della Legge 241/1990

Dott.ssa Francesca Caroleo
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Il Responsabile del Settore

Dott. Antonio Marra
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

NON RICHIESTI

posizionefirma_3#posizionefirma_3

	posizionefirma_3



